
 

Istituto Istruzione Superiore “E. Usuelli Ruzza” 
SETTORE INDUSTRIA E ARTIGIANATO - INDIRIZZO: MODA – CHIMICO 

SETTORE SERVIZI SOCIO-SANITARI - INDIRIZZO: ODONTOTECNICO 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE : SISTEMA MODA 

Via M. Sanmicheli, 8 TEL. 049657287 - FAX 049 666398 
35123 – PADOVA E-mail: pdis02200p@istruzione.it 

C.F. : 80014600284 http://www.istitutoruzza.edu.it 

 
 

 
Prot. e data - v. segnatura informatica 

Al Consiglio di Istituto 
Albo /Atti / Sito web 

 
 
 

Nomina commissione di valutazione delle offerte pervenute per l’affidamento diretto di forniture 
informatiche in Mepa mediante affidamento diretto, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 

Avviso pubblico del 27 novembre 2018, n. 30562) e la realizzazione di ambienti di apprendimento 
innovativi #PNSD #Azione 7 - acquisto di beni, compresi gli arredi innovativi, e attrezzature digitali 

CUP F99J20000690001 – CIG Z5D30D4C42 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l'art. 1, commi 56-58 e 62, che 
prevede che il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, al fine di sviluppare e di migliorare 
le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di 
costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 
VISTO il Decreto del Miur 27 ottobre 2015, n.851 con cui è stato adottato il PNSD; 
CONSIDERATO che, nell'ambito “Strumenti” del PNSD, si prevede di realizzare “Ambienti di 
apprendimento innovativi” ossia ambienti e spazi di apprendimento attrezzati con risorse tecnologiche 
innovative, capaci di integrare nella didattica l’utilizzo delle tecnologie; 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. 30562 del 27.11.2018 con cui il MIUR ha avviato una procedura selettiva 
pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche di ambienti di apprendimento innovativi 
#PNSD – Azione #7 nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

mailto:pdis02200p@istruzione.it
http://www.istitutoruzza.edu.it/
Protocollo 0003746/2021 del 08/03/2021



RILEVATO che l’I.I.S.S. E. U. Ruzza di Padova ha presentato istanza di partecipazione corredata della 
relativa proposta progettuale;  
VISTE la delibera del Collegio dei Docenti prot. n. 10598/A03 del 17/12/2019 e la delibera del Consiglio di 
Istituto n. 17 del 19/11/2019 di adesione al progetto; 
VISTA La comunicazione di ammissione al finanziamento n. 2154 del 09/01/2020 con il quale è stato 
comunicato che il progetto presentato da questa istituzione scolastica a seguito dell'Avviso pubblico 27 
novembre 2018, n. 30562, per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi nell'ambito 
dell'Azione #7 del PNSD, è stato ammesso al finanziamento per un importo pari ad 20.000,00 e che le 
uniche spese ammissibili sono esclusivamente quelle previste dall'articolo 4, comma 8, del citato Avviso;  
VISTI il decreto prot. n. 767/B5 del 29.01.2020 di assunzione in bilancio e la conseguente variazione al 
Programma annuale comunicata al Consiglio di Istituto nella seduta del 24/02/2021;  
VISTA la determina relativa alla nomina del RUP prot.n. 3187 del 26/02/2021 
VISTA l'assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della presidenza del 
Consiglio dei Ministri Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica – 
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale globale merceologia 
(ambienti di apprendimento innovativi) di prodotti connessi all’azione del PNSD in oggetto e a tutto 
quanto vi è collegato; 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo 
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, 
le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 
di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta […]»; 
VISTA la determina dirigenziale prot. n. 3408/2021 del 02/03/2021 di avvio della procedura di 
acquisizione ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) e comma 6 del D. lgs. n. 50/2016, tramite richiesta di 
preventivo ad almeno 5 operatori economici al fine di effettuare, successivamente, ODA in MEPA, per 
l’affidamento della fornitura relativa al finanziamento del progetto “Ambienti di apprendimento 
innovativi” Azione #7 PNSD Avviso pubblico n.30562 del 27 novembre 2018 – CUP F99J20000690001; 
CONSIDERATO che sulla base del DISCIPLINARE E DEL CAPITOLATO allegati alla determina prot. n. 
3408/2021si è proceduto alla richiesta di 5 preventivi a 5 ditte diverse come risulta dagli atti dell’Istituto 
Scolastico;  
CONSIDERATO che, ai sensi di quanto stabilito nel Disciplinare di gara (modalità di aggiudicazione della gara) la 
valutazione delle offerte è demandata ad un’apposita Commissione, nominata dal Legale rappresentante della 
Scuola punto Ordinante, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte; 

VISTO che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, scaduto il 05/03/2021 alle ore 16.00, è 
pervenuta a questa Amministrazione, delle cinque Ditte invitate, una sola offerta da parte della seguente Ditta: 

- REKORDATA S.R.L. di Padova P. IVA  IT05185750014 

RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione di gara per la valutazione delle offerte 
personale dalla Scuola che risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben 
giustificano la partecipazione alla Commissione stessa, con esperienza specifica nei settori interessati dagli 
acquisti dei beni e dei servizi necessari all’Istituzione Scolastica; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative 
previste dalla normativa e di non avere cause di incompatibilità rispetto alle ditte che hanno presentato offerte; 

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 

 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

Art. 1 

La Commissione tecnica per la valutazione delle offerte pervenute, e conseguente aggiudicazione per la 



fornitura di attrezzature per la realizzazione del progetto indicato in premessa, è così costituita: 

1) Cinzia Villanucci Dirigente scolastico di questa Istituzione con funzione di Presidente; 

2) Vincenza Bagnato DSGA di questa Istituzione Scolastica con funzione di componente; 

3) Stefano Cappuccio Animatore digitale di questa Istituzione Scolastica con funzione di segretario verbalizzante. 

Art. 2 

La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. La commissione non può 
funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. I verbali sono stilati da 
un componente che viene nominato con funzioni di segretario. 

 

Art. 3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nel Disciplinare. L’esame delle 
offerte e l’aggiudicazione della gara saranno deliberati ad insindacabile giudizio della commissione. Tutte le 
attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della 
graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi analitici e complessivi. La commissione conclude i propri 
lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 

 

Art. 4 

L’insediamento della Commissione sarà effettuata il giorno lunedì 08 marzo 2021 alle ore 15.00. I lavori della 
Commissione dovranno concludersi entro e non oltre le ore 16.00 del giorno stesso. 

Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. 

Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato all’albo on 
line del sito internet dell'Istituto www.istitutoruzza.edu.it 

 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Cinzia Villanucci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3 c. 2 del D.lgs. 39/93 

 

http://www.istitutoruzza.edu.it/

